

---

# ***SUMA CARE ApS***

Forskerparken 10, st., 5230 Odense M

## Årsrapport for 2018

---

CVR-nr. 34 60 78 34

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 29/4 2019

Mads Rasmussen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

## **Selskabsoplysninger**

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

## Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	SUMA CARE ApS Forskerparken 10, st. 5230 Odense M  CVR-nr.: 34 60 78 34 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Stiftet: 19. juni 2012 Hjemstedskommune: Odense
<b>Bestyrelse</b>	Mads Spangaard Rasmussen, formand Morten Kold Mikkelsen Kristina Jensen Peter Boman Samuelsen Martin Dal Stenfeldt Thomas Ryge Mikkelsen
<b>Direktion</b>	Jörn Hamdorf
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Rytterkasernen 21 5000 Odense C
<b>Pengeinstitut</b>	Middelfart Sparekasse

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

SUMA CARE ApS udvikler og implementerer velfærdsteknologiske løsninger, der skaber mere omsorg for brugerne, bedre forhold for personalet og optimerer økonomien i institutioner, kommuner og regioner. Virksomhedens kerneprodukt er kontinens management systemet WEAR&CARE®, en intelligent løsning rettet mod borgere med moderat til svær inkontinens, der fungerer med alle typer af bleer. Løsningen forbedrer livskvaliteten for borgeren ved at give besked til plejepersonalet, når bleen skal skiftes.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på DKK 875.059, og selskabets balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på DKK 18.078.530.

Som ledelsen forventede i sidste årsberetning, er anpartskapitalen i 2018 med henblik på færdiggørelse og markedsmodning af udviklingsprojektet blevet udvidet via kapitaltilførsel fra bestående og nye investorer.

Ledelsen betragter udviklingen i året som tilfredsstillende.

## Kapitalberedskabet

Selskabets likviditetsberedskab er begrænset og det kan blive nødvendigt for opretholdelse af driften i 2019, herunder markedsføring af WEAR&CARE® systemet, at der tilføres ny kapital i 2019. WEAR&CARE® systemet forventes at blive markeds lanceret i andet kvartal 2019, og selskabet har for nærværende indgået leveringskontrakt med foreløbig en dansk kommune, samt undertegnet hensigtserklæringer med to større private tyske plejehjemskæder om indgåelse af rammeaftale. På den baggrund er ledelsen i dialog med investorer og lånegivere om mellemfinansiering, i fald dette bliver nødvendigt. Det er ledelsens forventning at et kapitalbehov i så fald vil blive tilvejebragt, om end der er i sagens natur vil være usikkert om den nødvendige kapital bliver tilført.

Der henvises til yderligere omtale i note 1.

## Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets udløb har to af selskabets investorer har stillet TDKK 2.000 til rådighed i form af lån. Der er herudover ikke indtruffet forhold efter balancedagen, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2018 DKK	2017 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>531.591</b>	<b>-69.379</b>
Personaleomkostninger	2	-1.622.448	-1.102.989
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-1.090.857</b>	<b>-1.172.368</b>
Finansielle indtægter		0	371
Finansielle omkostninger	3	-30.345	-842.479
<b>Resultat før skat</b>		<b>-1.121.202</b>	<b>-2.014.476</b>
Skat af årets resultat	4	246.143	442.965
<b>Årets resultat</b>		<b>-875.059</b>	<b>-1.571.511</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-875.059	-1.571.511
		<b>-875.059</b>	<b>-1.571.511</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Udviklingsprojekter under udførelse		20.961.736	15.972.553
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	5	<b>20.961.736</b>	<b>15.972.553</b>
Deposita		17.610	14.985
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>17.610</b>	<b>14.985</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>20.979.346</b>	<b>15.987.538</b>
Andre tilgodehavender		303.886	70.132
Selskabsskat		1.097.620	277.027
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.401.506</b>	<b>347.159</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>1.878.269</b>	<b>1.029.063</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>3.279.775</b>	<b>1.376.222</b>
<b>Aktiver</b>		<b>24.259.121</b>	<b>17.363.760</b>

# Balance 31. december

## Passiver

	Note	2018 DKK	2017 DKK
Selskabskapital		442.751	266.671
Reserve for udviklingsomkostninger		7.680.016	3.788.454
Overført resultat		9.955.763	8.584.854
<b>Egenkapital</b>	<b>6</b>	<b>18.078.530</b>	<b>12.639.979</b>
Hensættelse til udskudt skat		2.325.939	1.474.462
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.325.939</b>	<b>1.474.462</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		850.664	340.544
Gæld til tilknyttede virksomheder		30.082	0
Anden gæld		117.430	52.299
Periodeafgrænsningsposter		2.856.476	2.856.476
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.854.652</b>	<b>3.249.319</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>3.854.652</b>	<b>3.249.319</b>
<b>Passiver</b>		<b>24.259.121</b>	<b>17.363.760</b>
Going concern	1		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	266.671	3.788.454	8.584.854	12.639.979
Kontant kapitalforhøjelse	176.080	0	6.137.530	6.313.610
Årets udviklingsomkostninger	0	3.891.562	-3.891.562	0
Årets resultat	0	0	-875.059	-875.059
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>442.751</b>	<b>7.680.016</b>	<b>9.955.763</b>	<b>18.078.530</b>

# Noter til årsregnskabet

## 1 Going concern

Årets resultat efter skat udgør TDKK -875 mod TDKK -1.572 sidste år. Egenkapitalen udgør TDKK 18.079 pr. 31. december 2018 mod TDKK 12.640 sidste år.

I 2018 er der gennemført tre kapitalforhøjelse på i alt TDKK 6.314 ved konvertering af gæld samt kontant indskud.

Selskabets likviditetsberedskab er fortsat begrænset og det kan blive nødvendigt for at opretholde driften i 2019, herunder markeds lancering af selskabets hovedprodukt WEAR&CARE, at der tilføres yderligere kapital, det være sig igennem kapitalforhøjelse eller optagelse lånekapital i løbet af 2019.

Ledelsen har i begyndelsen af 2019 indgået aftale med to af selskabets investorer om tilførsel af TDKK 2.000 i lånekapital. Endvidere har generalforsamlingen i 2019 vedtaget en kapitalforhøjelse på MDKK 1,5.

Der er i sagens natur usikkerhed om, hvorvidt selskabet vil få tilført yderligere nødvendig kapital, i fald det bliver nødvendig. Selskabet oplever stor interesse for løsningen WEAR&CARE, og har indgået leveringskontrakt med foreløbig en dansk kommune, samt undertegnet hensigtserklæringer med to større private tyske plejehjemskæder om indgåelse af rammeaftale. Det er ledelsens forventning at et eventuelt yderligere kapitalbehov vil blive tilvejebragt, i fald det bliver nødvendigt. Ledelsen aflægger i overensstemmelse hermed årsregnskabet under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.

## 2 Personaleomkostninger

	2018 DKK	2017 DKK
Lønninger	1.509.681	1.069.569
Pensioner	48.000	0
Andre omkostninger til social sikring	7.891	10.428
Andre personaleomkostninger	56.876	22.992
	<b>1.622.448</b>	<b>1.102.989</b>

**Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere**

<b>2</b>	<b>1</b>
----------	----------

## 3 Finansielle omkostninger

Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	30.082	842.162
Andre finansielle omkostninger	263	317
	<b>30.345</b>	<b>842.479</b>

## Noter til årsregnskabet

	2018	2017
	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-1.097.620	-277.027
Årets udskudte skat	851.477	-165.938
	<u>-246.143</u>	<u>-442.965</u>

### 5 Immaterielle anlægsaktiver

	Udviklingspro- jekter under ud- førelse DKK
Kostpris 1. januar	15.972.553
Tilgang i årets løb	<u>4.989.183</u>
Kostpris 31. december	<u>20.961.736</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>20.961.736</u></b>
Renteomkostninger indregnet som en del af kostpris	<u>2.231.436</u>

Udviklingsprojektet omfatter udvikling af et produkt Wear&Care, der er en intelligent løsning til alle typer af bleer, og som er rettet mod borgere med moderat til svær inkontinens.

Løsningen forbedrer livskvaliteten for borgeren ved at give besked, når bleen skal skiftes.

Løsningen opsamler samtidig værdifuld viden til forbedring af plejen og arbejdsforholdene på institutionerne.

Det forventes, at produktet markedslanceres i 2019.

Ledelsen har store forventninger til produktet og har ikke indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

# Noter til årsregnskabet

## 6 Egenkapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

	<u>Antal</u>	<u>Nominal værdi</u> DKK
A-anparter	200.000	200.000
B-anparter	242.751	<u>242.751</u>
		<u><b>442.751</b></u>

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for SUMA CARE ApS for 2018 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2018 er aflagt i DKK.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.



# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Resultatopgørelsen

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingomkostninger mv.

#### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af arbejde udført for egen regning og opført under aktiver og andre eksterne omkostninger.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

#### Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

## Balancen

#### Immaterielle anlægsaktiver

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 8 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

#### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

# Noter til årsregnskabet

## 7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

### Egenkapital

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger fratrukket udskudt skat heraf. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.

## **Noter til årsregnskabet**

### **7 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**

#### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter opført som forpligtelser udgøres af modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende regnskabsår.